
伊中高第 １２１７号
令和５年１１月 １日

各高等学校長 様

和歌山県立伊都中央高等学校
校長 坂 上 裕 昭

和歌山県立伊都中央高等学校定時制課程ならびに通信制課程の転入に関する
高等学校対象説明会について

晩秋の候、みなさまには、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育に対して、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記の説明会を下記のとおり実施いたしますので、お忙しいとは存じますが、関

係の職員の派遣について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 伊都中央高等学校定時制課程ならびに通信制課程の内容について
理解を深めていただき、生徒への指導の一助とする。

２ 内 容 定時制課程ならびに通信制課程の授業形態や単位の修得、生徒へ
の対応など、入学から卒業までのシステムを説明します。

３ 対 象 高等学校の管理職および教務主任、担任等の先生方
※ 本校の学修や単位修得、また入学に関して、多数の先生方に
ご理解を賜りたいと考えております。別紙１を確認願います。

４ 日 時 令和５年１２月４日（月）１４：００～１５：３０
※ 全体説明およびご質問について、１４：００～１５：００を
めどとし、個別の相談等については、その後、対応いたします。

５ 場 所 和歌山県立伊都中央高等学校
〒649-7203 和歌山県橋本市高野口町名古曽558
TEL 0736-42-2056 FAX 0736-43-0005

６ 申 込 別紙２により、令和５年１１月２７日（月）までに、ＦＡＸで送
信願います。締め切り以降も受付いたしますが、その際は、ＦＡＸ
送信に併せて電話でもご連絡いただきたく存じます。

問い合わせ先 教頭 前田 道男
TEL 0736-42-2056



別紙１
和歌山県立伊都中央高等学校定時制課程ならびに通信制課程の転入に関する
高等学校対象説明会について

本校では、近年の転編入学希望者の増加の状況を踏まえ、希望者の多様なニーズに
対応する高校卒業資格取得のためのシステムや学びやすさについて検討を重ね、その
充実を図っているところです。
今回の説明会では、各高等学校で、本校への転入学を希望する生徒に対して、適切

に指導いただくため、定時制課程、通信制課程のシステムを確認いただく機会ととら
えております。
ぜひとも、各高等学校の先生方（管理職の先生、教務ご担当、担任等）にご出席い

ただき、各学校において、適切に周知いただけますようよろしくお願いしたいと思い
ます。特に、近々、本校への転入学をお考えの生徒がすでにおられる学校にあっては、
ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、出席いただけますよう、よろし
くお願いいたします。

※ 定時制課程、通信制課程のシステムについては、ご理解されている先生方が多
数という状況にはないように感じております。また、通信制につきましては転入
学試験の時期や方法を来年度から変更を加えたところもございます。担任の先生
やご担当の先生から、本校転入学志望の生徒ならびに保護者のみなさまに十分な
周知をお願いいたしたく、各高等学校から多数のご出席をいただけますようよろ
しくお願いいたします。

◎ 主なポイント
【定時制課程】 ・ 事前の予備面接および出願時期について

・ 受検資格について
・ 学習システムについて

【通信制課程】 ・ 転入学試験の変更点について
・ 受検資格について
・ 多様な生徒の受け入れシステムについて
・ 単位修得の仕組みについて

転入学希望者のみなさんには、事前の理解が少しでも広がることで、単に、籍を置く
学校がかわるというだけでなく、卒業や単位修得に向けて取り組んでいただき、積極的
に、自身の進路実現のため、本校で学んでいただきたいと考えております。

説明会においては、定時制と通信制の両課程の説明を併せてお聞きいただきます。本
校の出願システムをご理解いただき、本校とともに、様々な事情で躓きのある生徒に対
して、再び、生徒が前を向いて学んでいけることを探っていきたいと考えております。

また、本校では、他校在籍の生徒、保護者の方に対して、お問い合わせ・ご希望のあ
る場合は、入試関係の事前面接や説明会とは別に、本校の説明や施設の見学等も対応し
ておりますので、各高等学校を通してご連絡いただけると幸いです。（保護者様から直
接の連絡をいただいた場合は、ご家庭から在籍校担任へ連絡をするようお願いするとと
もに、本校での面接等対応後、在籍校へ本校から連絡する旨をお伝えしています。）



別紙２

和歌山県立伊都中央高等学校 定時制課程ならびに通信制課程の
転入に関する高等学校対象説明会 申込票

◎ FAX 0736－43－0005 （本票のみご送付ください）

１１月２７日（月）までに、送信願います。

日 付 令和 ５ 年 月 日（ ）

送付先 和歌山県立伊都中央高等学校 あて
（ 担当 教頭 前田 ）

学校名

連絡先

氏 名 役職（教頭、教務主任、担任など）等

その他、連絡事項等（あらかじめ質問等がある場合は概要をお書きください）


